Mẫu 01 : Hợp đồng giành cho giảng viên trong trường  bậc ĐH

(lưu ý: gửi lãnh đạo khoa -> gửi đơn vị đào tạo -> KTT ->trình BGH ký )
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐ-ĐHHĐ
	Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 20

HỢP ĐỒNG MỜI GIẢNG
Căn cứ Bộ Luật dân sự số 91/2015/QH13 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam ban hành ngày 24/11/2015, có hiệu lực từ ngày 01/01/2017;

Căn cứ Thông tư số 44/2011/TT-BGDĐT ngày 10/10/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về chế độ thỉnh giảng trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 885/QĐ-ĐHHĐ ngày 05/6/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức  về việc ban hành Quy định chế độ thỉnh giảng tại Trường Đại học Hồng Đức,

Căn cứ Quyết định số 1803/QĐ-ĐHHĐ ngày 09/11/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc Quy định chế độ làm việc đối với giảng viên Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-HĐT ngày 26/6/2020 của Hội đồng trường, Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ Trường Đại học Hồng Đức;

Hôm nay, ngày     tháng     năm 20  , tại Trường Đại học Hồng Đức

Chúng tôi gồm:

Bên A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

· Người đại diện: Ông Lê Hoằng Bá Huyền
Chức vụ: Phó Hiệu trưởng

· Địa chỉ: Số 565 Quang Trung 3, Phường Đông Vệ, TP. Thanh Hóa.

· Điện thoại: 0237.3910.222

Fax: 0237.3910.475

- Tài khoản số: 3714.2.1068548 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa
hoặc tài khoản: 5011 0000 120 422 tại Ngân hàng BIDV Thanh Hóa

· Mã số thuế: 2800.720.321

Bên B:  Bà Lê Thị A -  NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
- Học vị/học hàm: ………….. Lĩnh vực chuyên môn: …………

- Địa chỉ: ……………………..
 - Điện thoại: ........;
       Email:  ..................
- Số tài khoản: …………… Ngân hàng ……………..
- Số CMTND:  ………; Ngày cấp: ……..; Nơi cấp: ………

- Mã số thuế TNCN:………………
Sau khi bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng giảng dạy với những điều khoản cụ thể sau đây:
Điều 1: Nội dung hợp đồng

Bên A giao cho bên B giảng dạy các học phần của năm học 2020-2021 như sau:
I. Giảng dạy
                                                                                                                                   ĐVT: VNĐ

	STT
	Tên học phần
	Lớp
	Trình độ
đào tạo
	Thời gian

Từ ngày đến ngày
	Số

Học viên
	Số tiêt
	TC/
ĐVHT
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	Kế toán …..

	100.000

	2
	Quản trị…..

	50.000

	Tổng

	150.000

II: Giá trị hợp đồng và hình thức thanh toán

· Tổng giá trị hợp đồng : 150đ  (Bằng chữ: ....................)
· Hình thức thanh toán: Bằng chuyển khoản
Điều 2. Trách nhiệm của mỗi bên

1.Trách nhiệm của bên A

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi để bên B được đảm bảo quyền nhà giáo thỉnh giảng theo Điều 9 của Quy định về chế độ thỉnh giảng tại Trường Đại học Hồng Đức.

- Sau khi bên B hoàn thành công việc theo hợp đồng đã ký kết, bên A có trách nhiệm thanh toán đầy đủ kinh phí giảng dạy cho bên B sau khi hoàn tất Biên bản nghiệm thu và Thanh lý hợp đồng.

- Thực hiện khấu trừ thuế thu nhập cá nhân theo qui định hiện hành.

2.  Trách nhiệm của bên B
      - Giảng dạy đúng nội dung, chương trình đào tạo đã được Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức phê duyệt và lịch giảng;

- Cam kết thực hiện đúng trách nhiệm, quyền hạn của nhà giáo thỉnh giảng theo Điều 8, 9 của Quy định về chế độ thỉnh giảng và các quy định khác tại Trường Đại học Hồng Đức trong quá trình giảng dạy.
Điều 3: Điều khoản cam kết chung
           Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã được thống nhất ghi trong hợp đồng. Nếu bên nào có nhu cầu thay đổi (hoặc dừng hợp đồng) phải thông báo trước cho bên kia ít nhất là 01 tuần. Trường hợp xảy ra vướng mắc, 2 bên cùng bàn bạc, trao đổi để thống nhất trên cơ sở hợp tác vì lợi ích 2 bên.

 Hợp đồng này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, đ​ược lập thành 04 bản có giá trị như​ nhau, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản./.
	   ĐẠI DIỆN BÊN B

NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
Lê Thị ….
	ĐẠI DIỆN BÊN A

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Hoằng Bá Huyền

Mẫu 01 : Biên bản nghiệm thu và Thanh lý giành cho giảng viên trong trường
	            ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN NGHIỆM THU VÀ THANH LÝ HỢP ĐỒNG

Căn cứ Hợp đồng số:          /HĐ-ĐHHĐ ngày        /       /20   giữa Trường Đại học Hồng Đức và ……………
Hôm nay, ngày       tháng     năm 20   , tại Trường Đại học Hồng Đức,
Chúng tôi gồm:

Bên A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

· Người đại diện: Ông Lê Hoằng Bá Huyền Chức vụ: Phó Hiệu trưởng

· Địa chỉ: Số 565 Quang Trung 3, Phường Đông Vệ, TP. Thanh Hóa.

· Tài khoản số: 3714.2.1068548 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa

 hoặc tài khoản: 5011 0000 120 422 tại Ngân hàng BIDV Thanh hóa

· Mã số thuế: 2800.720.321

Bên B:  Bà Lê Thị A -  NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
- Học vị/học hàm: …………; Lĩnh vực chuyên môn: …………..

- Địa chỉ: SN 01 - phố,,,,
- Điện thoại: ........;
    Email:  .....................
- Số CMTND:  ………; Ngày cấp: ……..; Nơi cấp: …………………….
- Số tài khoản: …….…….., Ngân hàng ……………………….
Chúng tôi cùng thống nhất nghiệm thu và thanh lý Hợp đồng số:        /HĐ- ĐHHĐ ngày       tháng     năm 20
Điều 1: Nội dung hợp đồng

- Bên B đã hoàn thành các nội dung, công việc giảng dạy tại Điều 1 của hợp đồng giảng dạy số…./HĐ-ĐHHĐ ngày …/…/…, theo đúng chương trình, kế hoạch, đủ số lượng giờ giảng và đảm bảo tốt yêu cầu chất lượng theo hợp đồng đã ký kết.
Điều 2: Giá trị thanh toán
· Tổng giá trị thanh toán: 150đ  (Bằng chữ: ....................)
Hai bên thống nhất biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng này và cùng ký tên. Biên bản lập thành 04 bản có giá trị như nhau, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản./.
	   ĐẠI DIỆN BÊN B

NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
Lê Thị ….

	ĐẠI DIỆN BÊN A

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

           Lê Hoằng Bá Huyền

 Mẫu 02 : Mời giảng trong trường - bậc sau ĐH

(lưu ý: y/c gửi lãnh đạo khoa -> gửi phòng SĐH -> gửi KTT-> Trước khi trình BGH ký )
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐ-ĐHHĐ
	Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 20

HỢP ĐỒNG MỜI GIẢNG

Căn cứ Bộ Luật dân sự số 91/2015/QH13 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam ban hành ngày 24/11/2015, có hiệu lực từ ngày 01/01/2017;

Căn cứ Thông tư số 44/2011/TT-BGDĐT ngày 10/10/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về chế độ thỉnh giảng trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 885/QĐ-ĐHHĐ ngày 05/6/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức  về việc ban hành Quy định chế độ thỉnh giảng tại Trường Đại học Hồng Đức,

Căn cứ Quyết định số 1803/QĐ-ĐHHĐ ngày 09/11/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc Quy định chế độ làm việc đối với giảng viên Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-HĐT ngày 26/6/2020 của Hội đồng trường, Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ Trường Đại học Hồng Đức;

Hôm nay, ngày     tháng     năm 20  , tại Trường Đại học Hồng Đức

Chúng tôi gồm:

Bên A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

· Người đại diện: Bà Hoàng Thị Mai
Chức vụ: Phó Hiệu trưởng

· Địa chỉ: Số 565 Quang Trung 3, Phường Đông Vệ, TP. Thanh Hóa.

· Điện thoại: 0237.3910.222

Fax: 0237.3910.475

- Tài khoản số: 3714.2.1068548 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa
hoặc tài khoản: 5011 0000 120 422 tại Ngân hàng BIDV Thanh Hóa

· Mã số thuế: 2800.720.321

Bên B:  Bà Lê Thị A -  NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
- Học vị/học hàm: ………….. Lĩnh vực chuyên môn: …………

- Địa chỉ: ……………………..
 - Điện thoại: ........;
       Email:  ..................
- Số tài khoản: …………… Ngân hàng ……………..
- Số CMTND:  ………; Ngày cấp: ……..; Nơi cấp: ………

- Mã số thuế TNCN:………………

Sau khi bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng giảng dạy với những điều khoản cụ thể sau đây:
Điều 1: Nội dung hợp đồng

   Bên A giao cho bên B giảng dạy các học phần/chuyên đề năm học 2020-2021 như sau:
1..Giảng dạy
                                                                                                                                   ĐVT: VNĐ

	STT
	Tên học phần
	Lớp
	Trình độ

đào tạo
	Thời gian

Từ ngày đến ngày
	Số

Học viên
	Số tiêt
	TC/
ĐVHT
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	Kế toán …..

	100.000

	2
	Quản trị…..

	50.000

	Tổng

	150.000

2. Giá trị hợp đồng và hình thức thanh toán

· Tổng giá trị hợp đồng : 150đ  (Bằng chữ: ....................)
· Hình thức thanh toán: Bằng chuyển khoản
Điều 2. Trách nhiệm của mỗi bên

1.Trách nhiệm của bên A

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi để bên B được đảm bảo quyền nhà giáo thỉnh giảng tại Điều 9 Quyết định số 885/QĐ-ĐHHĐ ngày 05/6/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức  về việc ban hành Quy định chế độ thỉnh giảng tại Trường Đại học Hồng Đức,

- Sau khi bên B hoàn thành công việc theo hợp đồng đã ký kết, bên A có trách nhiệm thanh toán đầy đủ kinh phí giảng dạy cho bên B sau khi hoàn tất Biên bản nghiệm thu và Thanh lý hợp đồng.

- Thực hiện khấu trừ thuế thu nhập cá nhân theo qui định hiện hành.

2.  Trách nhiệm của bên B

      - Thực hiện giảng dạy và kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học viên theo đúng yêu cầu về nội dung, chương trình đào tạo và lịch giảng đã được Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức phê duyệt;

- Cam kết thực hiện đúng trách nhiệm, quyền hạn của nhà giáo thỉnh giảng theo Điều 8, 9 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy định chế độ thỉnh giảng tại Trường Đại học Hồng Đức trong quá trình giảng dạy.
Điều 3: Điều khoản cam kết chung

           Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã được thống nhất ghi trong hợp đồng. Nếu bên nào có nhu cầu thay đổi (hoặc dừng hợp đồng) phải thông báo trước cho bên kia ít nhất là 01 tuần. Trường hợp xảy ra vướng mắc, 2 bên cùng bàn bạc, trao đổi để thống nhất trên cơ sở hợp tác vì lợi ích 2 bên.

 Hợp đồng này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, đ​ược lập thành 04 bản có giá trị như​ nhau, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản./.
	   ĐẠI DIỆN BÊN B

NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
Lê Thị ….
	ĐẠI DIỆN BÊN A

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Mai

Mẫu 02 : Bậc SĐH
	            ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN NGHIỆM THU VÀ THANH LÝ HỢP ĐỒNG

Căn cứ Hợp đồng số:          /HĐ-ĐHHĐ ngày        /       /20   giữa Trường Đại học Hồng Đức và ……………
Hôm nay, ngày       tháng     năm 20   , tại Trường Đại học Hồng Đức,

Chúng tôi gồm:

Bên A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

· Người đại diện: Bà Hoàng Thị Mai
Chức vụ: Phó Hiệu trưởng

· Địa chỉ: Số 565 Quang Trung 3, Phường Đông Vệ, TP. Thanh Hóa.

· Tài khoản số: 3714.2.1068548 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa

 hoặc tài khoản: 5011 0000 120 422 tại Ngân hàng BIDV Thanh hóa

· Mã số thuế: 2800.720.321

Bên B:  Bà Lê Thị A -  NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
- Học vị/học hàm: …………; Lĩnh vực chuyên môn: …………..

- Địa chỉ: SN 01 - phố,,,,
- Điện thoại: ........;
    Email:  .....................
- Số CMTND:  ………; Ngày cấp: ……..; Nơi cấp: …………………….
- Số tài khoản: …….…….., Ngân hàng ……………………….
Chúng tôi cùng thống nhất nghiệm thu và thanh lý Hợp đồng số:        /HĐ- ĐHHĐ ngày       tháng     năm 20

Điều 1: Nội dung hợp đồng

- Bên B đã hoàn thành các nội dung, công việc giảng dạy tại Điều 1 của hợp đồng giảng dạy số…./HĐ-ĐHHĐ ngày …/…/…, theo đúng chương trình, kế hoạch, đủ số lượng giờ giảng và đảm bảo tốt yêu cầu chất lượng theo hợp đồng đã ký kết.

Điều 2: Giá trị thanh toán
· Tổng giá trị thanh toán: 150đ  (Bằng chữ: ....................)
Hai bên thống nhất biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng này và cùng ký tên. Biên bản lập thành 04 bản có giá trị như nhau, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản./.

	   ĐẠI DIỆN BÊN B

NHÀ GIÁO THỈNH GIẢNG
Lê Thị ….
	ĐẠI DIỆN BÊN A

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                        Hoàng Thị Mai